
番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1

0

科　目：（ ２ ）　研　修　費 　会　計　帳　簿　　令和6年度　第 1 期　

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 4月15日
オンライン講座受講料（安藤決済分）4/20・
5/25・6/15（全3回）「教室と学校の未来へ～学
びの共同体3つのキーワード」講師：佐藤学

安藤たい作 6,600 6,600

6,600 6,600

　科　目：（ 3 ）　会　議　費　 会　計　帳　簿　　令和6年度　第 1 期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 4月19日
きゅりあん：7/18（木）夜間大会議室の会場使用
料支払

品川文化振興事業団 18,400 18,400

2 4月19日
きゅりあん：7/18（木）夜間大会議室の設備使用
料支払

品川文化振興事業団 700 19,100

3 6月11日
中小企業センター会議室使用料金（7/16：中講
習室午後＠2800、同日小講習室午前＠1400・
7/19中会議室午後＠3100）

品川区 7,300 26,400

4 6月11日
荏原第5区民集会所第2集会室使用料金（7/19：
午前＠500）

品川区 500 26,900

26,900

科　目：（ ４ ） 資 料 費   会　計　帳　簿　　令和6年度　第 1 期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 4月4日
東京土建機関紙「けんせつ」年間購読料（2024
年4月～2025年3月分）

東京土建一般労働組
合

2,800 2,800

2 4月16日
日刊しんぶん赤旗×1＠3,497、同日曜版×1＠
930、東京民報×1＠500、「議会と自治体」×5
＠794、経済＠1,049×1、写真ニュース＠50×1

赤旗品川出張所 9,996 12,796

3 4月23日
情報公開写しの交付手数料「品川区庁舎跡地
等活用に関する対話型市場調査の各社の事前
質問回答シート」（のだて請求分）

品川区 820 13,616

4 4月26日 東京新聞購読代　4月分
東京新聞大井町専売
所

2,950 16,566

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和6年度　第 1 期
（会派名　日本共産党品川区議団）



5 5月20日
日刊しんぶん赤旗×1＠3,497、同日曜版×1＠
930、東京民報×1＠500、「議会と自治体」×5
＠794、経済＠1,049×1、写真ニュース＠50×1

赤旗品川出張所 9,996 26,562

6 5月27日
「東京非核政府の会」ニュース代金(2024年4月
～2025年3月分迄）1,500円

東京非核政府の会 1,500 28,062

7 5月27日 東京新聞購読代　5月分
東京新聞大井町専売
所

2,950 31,012

8 6月14日
日刊しんぶん赤旗×1＠3,497、同日曜版×1＠
930、東京民報×1＠500、「議会と自治体」×5
＠794、経済＠1,049×1、写真ニュース＠50×1

赤旗品川出張所 9,996 41,008

9 6月17日 都政新報購読料払込（2024年4月～12月） 都政新報社 17,820 58,828

10 6月26日 東京新聞購読代　6月分
東京新聞大井町専売
所

2,950 61,778

11 6月28日
季刊「社会保障」購読料（2024年度No514～519
号）購読料3840円＋手数料152円

中央社会保障推進協
議会

3,992 65,770

65,770

科目：（ 5 ）　広報活動費　会計帳簿　令和6年度第１期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 4月30日 区議ニュース印刷代金・送料（のだて236号） （株）テムス 84,645 84,645

2 5月23日
区議団報告（2024年4・5月号）印刷・用紙・製本・
発送代等　タブ2頁:84,700枚

きかんし 591,437 676,082

3 5月31日
4/28付区議ニュース鈴木544号、安藤375号、の
だて237号、5/19付のだて238号

（株）テムス 168,476 844,558

4 5月31日 ジェンダー平等推進条例学習会チラシ5/19付 （株）テムス 30,250 874,808

5 6月28日
区議ニュース印刷代・送料　5/26付安藤376号、
石田89号

（株）テムス 66,275 941,083

6 6月28日 6/23付　2定傍聴案内チラシ（のだて）印刷代 （株）テムス 24,200 965,283

965,283

科　目：（ ６ ） 事務費 会計帳簿　令和6年度第１期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計



1 4月3日 シュレッダーリース4月分代金5,616円 シャープファイナンス 5,616 5,616

2 4月3日 コピー複合機リース4月代金20,952円 シャープファイナンス 20,952 26,568

3 4月4日
アスクル3月分（コピー用紙A4:5000枚入×2箱
＠3890×2

（株）清和ビジネス 7,780 34,348

4 4月9日
インターネットプロバイダ接続料金3月分及び光
回線移設工事料（控室内移動の為）

朝日ネット 28,028 62,376

5 4月16日
区議会議員コピー機使用料（令和5年度第4期
分）

品川区 355 62,731

6 4月22日 コピーカウンター料金3月分（21,583円）
キャノンマーケティング
ジャパン 21,583 84,314

7 4月25日
NTTFAX料金4月分（2/6～3/5分2920円・3/6～
4/5分2910円）

NTTファイナンス 5,830 90,144

8 4月26日 ホームページ管理・更新料4月分 ESS 57,200 147,344

9 4月30日 コピー複合機用ステープル（13,090円） テークオフ株式会社 13,090 160,434

10 5月7日 シュレッダーリース5月分代金5,616円 シャープファイナンス 5,616 166,050

11 5月7日 コピー複合機リース5月代金20,952円 シャープファイナンス 20,952 187,002

12 5月7日
アスクル４月分（蛍光ペン青１箱10本入り・同黄1
箱・同ピンク1箱：各＠800、三菱鉛筆手動シャー
プナー：青1＠1,850）

（株）清和ビジネス 4,250 191,252

13 5月10日 インターネットプロバイダ接続料金4月分 朝日ネット 6,028 197,280

14 5月21日 コピーカウンター料金4月分（30,021円）
キャノンマーケティング
ジャパン 30,021 227,301

15 5月31日 ホームページ管理・更新料5月分 ESS 57,200 284,501

16 6月3日 コピー複合機リース6月代金20,952円 シャープファイナンス 20,952 305,453

17 6月6日

アスクル購入代金5月分（ホッチキス針No.10：1
ケース＠684、同中型No.3：1セット＠2,037、コ
ピー用紙A4：1箱＠3,990、同＠3,990、同A3：1箱
＠2,993

（株）清和ビジネス 13,694 319,147

18 6月11日 インターネットプロバイダ接続料金5月分 朝日ネット 6,028 325,175

19 6月21日 コピーカウンター料金5月分（14,901円）
キャノンマーケティング
ジャパン 14,901 340,076

20 6月25日
NTT料金（FAX）4/6～5/5分:2,921円、5/6～6/5
分：2,940円

NTTファイナンス 5,861 345,937

21 6月28日 ホームページ維持・管理料金6月分 ESS 57,200 403,137

403,137



科　目：（７）人件費　会計帳簿　令和6年度第１期

番号 月日 内　訳 支払先 支払額 累計

1 4月15日 事務局員4月給料（125,544円） 小池敏哉 168,000 168,000

2 4月22日
社会保険料3月分納付（健保25,948円、厚年
47,580円、子拠936円）（事業主分12,974円＋
23,790円＋936円＝37,700円）

日本年金機構 37,700 205,700

3 5月14日
事務局員5月給料（168,000+10,496）（控除後
135,650円）

小池敏哉 178,496 384,196

4 5月27日
社会保険料4月分納付・（事業主負担分健保
8,483+厚年15,555∔子ども612円＝24,650円）

日本年金機構 24,650 408,846

5 6月4日

令和6年度労働保険料納付◇納付額（43,313
円）の事業主・労働者負担分
事業主負担分　43,236円-15,168円＝28,068円+
一般拠出金額77円＝28,145円
労働者負担分　2,528千円×6/1000＝15,168円

東京労働局 28,145 436,991

6 6月14日 事務局員6月給料（142,866） 小池敏哉 168,000 604,991

7 6月18日
事務局員JR通勤定期代金3カ月川崎～大井町
（2024年7/2～10/1）

JR東日本大井町駅 16,010 621,001

8 6月18日
事務局員バス通勤定期代金3カ月川崎市内線
（2024年7/1～9/30）

川崎鶴見臨港バス 28,220 649,221

9 6月24日
社会保険料5月分納付・健康保険料16,966円、
厚生年金保険料31,110円、子ども612円（事業主
負担分8,483+15,555∔612円＝24,650円）

日本年金機構 24,650 673,871

10 6月28日 事務局夏期賞与支払（142,866円） 小池敏哉 168,000 841,871

11

841,871

2,309,561


